
 

 

REPUBLIKA SLOVENIJA 
Vlada Republike Slovenije 
predsednik vlade 
Janez Janša 

 

                     Identifikacijska št. za DDV: (SI) 47978457, MŠ: 5268923000, TRR: 01100-6370191114                                  1/23 

 

Številka:  

Ljubljana, dne __. 02. 2022 

EVA 2022 

 

 

GENERALNI SEKRETARIAT  

VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE 

gp.gs@gov.si 

 

ZADEVA: Predlog Uredbe o spremembah Uredbe o uvrstitvi formacijskih dolžnosti in 

nazivov v Slovenski vojski v plačne razrede - predlog za obravnavo  

 

1. Predlog sklepov vlade: 

Na podlagi prvega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 

24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 

65/14 in 55/17) je Vlada Republike Slovenije na ____ redni seji dne ________ pod ___ točko 

dnevnega reda sprejela  

 

SKLEP 

 

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah Uredbe o uvrstitvi formacijskih 

dolžnosti in nazivov v Slovenski vojski v plačne razrede ter jo objavi v Uradnem listu 

Republike Slovenije. 

 

                                                                                                        

 

 

                                                                                                 
                                                                                     Mag. Janja Garvas Hočevar 

              vršilka dolžnosti generalnega sekretarja 
 

 

Prejmejo: 

- Ministrstvo za obrambo 

- Ministrstvo za finance 

- Ministrstvo za javno upravo 

- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo 

- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje 

 

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 

državnem zboru z obrazložitvijo razlogov: 

/ 

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva: 

- generalmajor Robert Glavaš, načelnik Generalštaba Slovenske vojske 

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva: 

- Gvido Novak, predsednik Sindikata vojakov Slovenije 

- Jasmin Mahmutović, sekretar Sindikata vojakov Slovenije 

- Janez Troha, sekretar Sindikata vojakov Slovenije 

mailto:gp.gs@gov.si


 

2/22 

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora: 

/ 

5. Kratek povzetek gradiva: 

Od sprejetja Uredbe o uvrstitvi formacijskih dolžnosti in nazivov v Slovenski vojski v letu 2008 

in takratnem prehodu na enotni plačni sistem javnih uslužbencev so bila v letih 2017 in 2018 

izvedena plačna pogajanja, ki so prinesla različne delne rešitve, predvsem pa odstopanja od 

prvotnega plačnega sistema, oziroma uvrstitve formacijskih dolžnosti in nazivov v Slovenski 

vojski v plačne razrede, ki se sedaj odražajo v porušeni plačni hierarhiji v Slovenski vojski, 

predvsem z vidika hierarhije vodenja in poveljevanja.   
 
Z namenom ureditve plačnega sistema za Slovensko vojsko z vidika notranjih plačnih 
razmerij ter hierarhije vodenja in poveljevanja, predlagamo uvrstitev formacijskih dolžnosti in 
nazivov v Slovenski vojski v plačne razrede, s čimer zagotavljamo ustrezna plačna razmerja 
upoštevajoč vojaško hierarhijo vodenja in poveljevanja, zahtevnost dela glede izobrazbe, 
pogojev dela in zahtevnosti nalog  
 

Namen in cilj vzpostavitve ustreznih plačnih razmerij v Slovenski vojski je odpraviti 

nepravilnosti ter vzpostaviti hierarhičen, pregleden sistem in stimulativna plačna razmerja v 

Slovenski vojski s ciljem odprave plačnih nesorazmerij ter vzpostavitve ustreznih plačnih 

razmerij med tarifnimi skupinami (upoštevajoč stopnjo izobrazbe ter s tem povezano 

zahtevnostjo dela in zahtevnost pogojev za napredovanje v višji naziv), med nazivi znotraj 

tarifne skupine ter vzpostavitvi plačnih razmerij med splošnimi formacijskimi dolžnostmi ter 

formacijskimi dolžnostmi specialistov in specialnih enot, razen pri formacijskih dolžnostih in 

nazivih, ki niso predmet usklajevanj in tistih, ki se uvrščajo v skladu s kolektivno pogodbo 

dejavnosti (zdravniki, veterinarji). 

 

Predlog uvrstitve formacijskih dolžnosti in nazivov v plačne razrede temelji na naslednjih 

izhodiščih : 

 

- Vzpostavi se ustrezno razmerje v plačnih razredih glede na stopnjo izobrazbe med 

formacijskimi dolžnostmi in nazivi v različnih tarifnih skupinah ali znotraj iste tarifne 

skupine pri častnikih in podčastnikih ter vojaških uslužbencih tako, da se izenačijo 

plačni razredi nazivov vojaških uslužbencev s primerljivimi formacijskimi dolžnostmi 

in nazivi vojakov, podčastnikov in častnikov, kot primerljivost v 5. in 6. členu določa 

Uredba o vojaških uslužbencih.  

- Uskladitev vojaških uslužbencev in činov je potrebno urediti na podlagi primerljivosti, 

kot jo v 5. in 6. členu določa Uredbe o vojaških uslužbencih, ki določa, da so vojaški 

uslužbenci primerljivi s čini in jih konkretno navaja. 

- Primerljivost je veljala od uvedbe vojaških uslužbencev, predvsem glede opravljanja 

del in nalog, medtem ko pri plačah primerljivosti od 1. 7. 2017, ko se je Uredba 

spremenila, ni več, pred tem pa je veljala primerljivost tudi pri plačah vse od leta 2003, 

ko so se uvedli vojaški uslužbenci. Zakaj se je 14 let spoštovala primerljivost iz Uredbe 

o vojaških uslužbencih in potem čez noč ne več, ni jasno. Do tako drastične 

spremembe in kršitve Uredbe o vojaških uslužbencih je prišlo v času ministrovanja 

Andreje Katič. Na nesprejemljivost kršitve Uredbe o vojaških uslužbencih pri 

določanju plač glede primerljivosti je Sindikat vojakov Slovenije nenehno opozarjal 

resorne ministre pred in ves čas po porušitvi primerljivosti v letu 2017. Kljub temu se  

neprimerljivost pri plačah  še vedno vzdržuje in velja. Veljavna uredba je celo tako 

nekonsistentna, da imajo nekateri vojaški uslužbenci izenačene plače s primerljivimi 

čini, nekateri imajo za 1 PR, nekateri pa celo za 2 PR nižjo plačo od primerljivih činov, 

kar je popolnoma nesprejemljivo. 

- Za višje podčastnike in častnike (višji štabni praporščak, major, podpolkovnik in 

brigadir), ki so od uvedbe enotnega plačnega sistema v letu 2008 pridobili le 1 ali dva 



 

3/22 

plačna razreda se dodajo plačni razredi, da bodo imeli najmanj 3 plačne razrede več 

v primerjavi z letom 2008, kot druge vojaške osebe in javni uslužbenci. 

 

 

Formacijske dolžnosti in nazivi se uvrstijo primerljivo z ostalimi javnimi uslužbenci tako, da: 

 

- Se glede na veljavne plačne razrede leta 2008 vsem dolžnostim in nazivom dvignejo 

osnovni plačni razredi za tri plačne razrede, kot se je veliki večini drugih javnih 

uslužbencev in vojaškim osebam, nekaterim še več kot za tri plačne razrede, katerim 

so se plače dvigovale postopoma za tri plačne razrede. Javnim uslužbencem izven in 

v Slovenski vojski so se po dvigu decembra 2018 v večini plače dvigovale za 3 plačne 

razrede postopoma, za prvi plačni razred 1. 1. 2019, za drugi plačni razred 1. 11. 2019 

in za tretji plačni razred in več 1. 9. 2020 

- Do postopnega dvigovanja plač je prišlo na podlagi v letu 2018 sklenjenega Dogovora 

o plačah in drugih stroških dela v javnem sektorju in Aneksa št. 12 h Kolektivni 

pogodbi za javni sektor (Uradni list RS, št. 80/18 z dne 7. 12. 2018) 

- S sklenjenim v letu 2018 med reprezentativnimi sindikati javnega sektorja in Vlado RS 

se nobeden od reprezentativnih sindikatov za dejavnost obrambe ni strinjal in 

dogovora ter aneksa ni podpisal, 

- Iz izreka in obrazložitev Odločbe Ustavnega sodišča št. izhaja, da je neustavno, da 

kolektivna pogodba velja za določeno dejavnost kljub temu, da je iz te dejavnosti ne 

podpiše nobeden reprezentativen sindikat, to pa omogoča neustaven kvorum, ki ga 

določa Zakon o javnih uslužbencih. Da so plače v Slovenski vojski določene brez 

strinjanja »vojaških« sindikatov je omogočil kvorum, ki bi ga moral odpraviti 

zakonodajalec – Državni zbor RS v dveh letih, a še do danes ni odpravljen, torej po 

desetih letih 

- Drugi sindikati, ki delujejo izven Slovenske vojske, so se decembra 2018 dogovorili z 

vlado o povišanju plač v Dogovoru o plačah in drugih stroških dela v javnem sektorju 

in Aneksu št. 12 h Kolektivni pogodbi za javni sektor in sicer, da se zaposlenim v 

Slovenski vojski v veliki večini plače dvignejo le za 1 plačni razred, temu pa  od 

decembra 2018 »vojaški« sindikati ostro nasprotujejo. 

 

 

 

 

6. Presoja posledic za: 

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih 
DA 

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 

redom Evropske unije 
NE 

c) administrativne posledice NE 

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij 
NE 

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE 

e) socialno področje NE 

f) dokumente razvojnega načrtovanja: 

− nacionalne dokumente razvojnega 

načrtovanja 

− razvojne politike na ravni programov po 

strukturi razvojne klasifikacije programskega 

proračuna 

− razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij 

NE 



 

4/22 

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: 

 



 

5/22 

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu 

 Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

prihodkov državnega 

proračuna  

    

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

prihodkov občinskih 

proračunov  

    

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

odhodkov državnega 

proračuna  

 1.000.000 1.000.000 1.000.000 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

odhodkov občinskih 

proračunov 

    

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

obveznosti za druga 

javnofinančna sredstva 

    

II. Finančne posledice za državni proračun 

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene: 

Ime 

proračunskega 

uporabnika  

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta 

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t) 

Znesek za t + 1 

     

     

SKUPAJ   

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo: 

Ime 

proračunskega 

uporabnika  

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta 

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke  

Znesek za 

tekoče leto 

(t) 

Znesek za t + 1  

1914 – Slovenska 

vojska 

Plače NRP-1914-

11-0015, 

Upravljanje s kadri 

5866  1.000.000 

     

SKUPAJ   

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna: 

Novi prihodki 
Znesek za tekoče leto 

(t) 
Znesek za t + 1 

   

   

   

SKUPAJ   



 

6/22 

 

OBRAZLOŽITEV: 

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu 

Finančne posledice sprememb uredbe bodo na letni ravni znašale (bruto bruto) 

1.000.000 evrov. 

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.) 

Kratka obrazložitev 

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin: 

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na: 

- pristojnosti občin, 

- delovanje občin, 

- financiranje občin. 

 

NE 

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:  

− Skupnosti občin Slovenije SOS: NE 

− Združenju občin Slovenije ZOS: NE 

− Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE 

 

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani: 

− v celoti, 

− večinoma, 

− delno, 

− niso bili upoštevani. 

 

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani. 

 

9. Predstavitev sodelovanja javnosti: 

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE 

S predlogom uredbe soglaša Sindikat vojakov Slovenije. 

 

Veljavna uredba se v ničemer drugem kot določitvi plačnih razredov ne spreminja od veljavne. 

 

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije 

o normativni dejavnosti: 
DA 

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE 

 

                                    Janez Janša 

                                                                                             predsednik 

 

 

Poslano: 

- naslovniku 

- SGS 

- MORS 

- GŠSV 

 



 

7/22 

  
PRILOGA 3 (jedro gradiva): 

 

 

PREDLOG 

EVA 2022- 

 

Na podlagi drugega odstavka 13. člena Zakona o sistemu plač v javnem sektorju (Uradni list 

RS, št. 108/09 – uradno prečiščeno besedilo, 13/10, 59/10, 85/10, 107/10, 35/11 – 

ORZSPJS49a, 27/12 – odl. US, 40/12 – ZUJF, 46/13, 25/14 – ZFU, 50/14, 95/14 – ZUPPJS15, 

82/15, 23/17 – ZDOdv, 67/17 in 84/18) in tretjega odstavka 58. člena Zakona o službi v 

Slovenski vojski (Uradni list RS, št. 68/07, 58/08 – ZSPJS-I in 121/21) Vlada Republike 

Slovenije izdaja 

 

 
UREDBO 

o spremembah Uredbe o uvrstitvi formacijskih dolžnosti in nazivov v Slovenski vojski 

v plačne razrede 

 

1. člen 

V Uredbi o uvrstitvi formacijskih dolžnosti in nazivov v Slovenski vojski v plačne razrede 

(Uradni list RS, št. 71/08, 78/08, 85/10, 46/17, 86/18 in 6/22; v nadaljnjem besedilu: uredba) 

se v 4. členu v prvem odstavku preglednica nadomesti z novo preglednico, ki se glasi: 

» 

Zap. 
št. 

Šifra 
Formacijska 

dolžnost 
Tarifni 
razred 

Šifra 
naziva Naziv 

Plačni 
razred brez 
napredovanj 

Plačni razred 
z 

napredovanji formacijske 
dolžnosti 

1 C044001 VOJAK IV 1 VOJAK II 23 33 

2 C044002 MORNAR IV 1 MORNAR II 23 33 

3 C044003 NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC IV 1 VOJAŠKI USLUŽBENEC I. 

RAZREDA 23 33 

4 C045001 VOJAK V 1 VOJAK I 24 34 

5 C045002 VOJAK V 1 PODDESETNIK 25 35 

6 C045003 VOJAK V 1 DESETNIK 26 36 

7 C045004 VOJAK V 1 NADDESETNIK 27 37 

8 C045005 MORNAR V 1 MORNAR I 24 34 

9 C045006 MORNAR V 1 PODDESETNIK 25 35 

10 C045007 MORNAR V 1 DESETNIK 26 36 

11 C045008 MORNAR V 1 NADDESETNIK 27 37 

12 C045009 PODČASTNIK V 1 VODNIK 27 37 

13 C045010 PODČASTNIK V 1 VIŠJI VODNIK 28 38 

14 C045011 PODČASTNIK V 1 ŠTABNI VODNIK 29 39 

15 C045012 
MORNARIŠKI 
PODČASTNIK V 1 VODNIK 27 37 

16 C045013 MORNARIŠKI 
PODČASTNIK 

V 1 VIŠJI VODNIK 28 38 

17 C045014 MORNARIŠKI 
PODČASTNIK V 1 ŠTABNI VODNIK 29 39 



 

8/22 

Zap. 
št. 

Šifra 
Formacijska 

dolžnost 
Tarifni 
razred 

Šifra 
naziva Naziv 

Plačni 
razred brez 
napredovanj 

Plačni razred 
z 

napredovanji formacijske 
dolžnosti 

18 C045015 NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC V 1 VOJAŠKI USLUŽBENEC II. 

RAZREDA 24 34 

19 C045016 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC V 1 

VOJAŠKI USLUŽBENEC III. 
RAZREDA 27 37 

20 C045017 NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC V 1 VOJAŠKI USLUŽBENEC IV. 

RAZREDA 28 38 

21 C045018 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC V 1 

VOJAŠKI USLUŽBENEC V. 
RAZREDA 29 39 

22 C046001 VIŠJI 
PODČASTNIK 

VI 1 VIŠJI ŠTABNI VODNIK 31 41 

23 C046002 VIŠJI 
PODČASTNIK VI 1 PRAPORŠČAK 32 42 

24 C046003 
VIŠJI 
PODČASTNIK VI 1 VIŠJI PRAPORŠČAK 33 43 

25 C046004 VIŠJI MORNARIŠKI 
PODČASTNIK 

VI 1 VIŠJI ŠTABNI VODNIK 31 41 

26 C046005 VIŠJI MORNARIŠKI 
PODČASTNIK VI 1 PRAPORŠČAK 32 42 

27 C046006 VIŠJI MORNARIŠKI 
PODČASTNIK VI 1 VIŠJI PRAPORŠČAK 33 43 

28 C046007 NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC VI 1 VOJAŠKI USLUŽBENEC VI. 

RAZREDA 31 41 

29 C046008 NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC VI 1 VOJAŠKI USLUŽBENEC VII. 

RAZREDA 32 42 

30 C046009 NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC VI 1 VOJAŠKI USLUŽBENEC VIII. 

RAZREDA 33 43 

31 C047001 VISOKI 
PODČASTNIK VII/1 1 ŠTABNI PRAPORŠČAK 36 46 

32 C047002 VISOKI 
PODČASTNIK VII/1 1 VIŠJI ŠTABNI PRAPORŠČAK 41 51 

33 C047003 
VISOKI 
MORNARIŠKI 
PODČASTNIK 

VII/1 1 ŠTABNI PRAPORŠČAK 36 46 

34 C047004 
VISOKI 
MORNARIŠKI 
PODČASTNIK 

VII/1 1 VIŠJI ŠTABNI PRAPORŠČAK 41 51 

35 C047005 ČASTNIK VII/1 1 POROČNIK 33 43 

36 C047006 ČASTNIK VII/1 1 NADPOROČNIK 34 44 

37 C047007 ČASTNIK VII/1 1 STOTNIK 36 46 

38 C047008 VIŠJI ČASTNIK VII/1 1 MAJOR 40 50 

39 C047009 VIŠJI ČASTNIK VII/1 1 PODPOLKOVNIK 42 52 

40 C047010 VIŠJI ČASTNIK VII/2 1 POLKOVNIK 44 54 

41 C047011 VIŠJI ČASTNIK VII/2 1 BRIGADIR 47 57 

42 C047012 MORNARIŠKI 
ČASTNIK VII/1 1 POROČNIK KORVETE 33 43 

43 C047013 MORNARIŠKI 
ČASTNIK VII/1 1 POROČNIK FREGATE 34 44 



 

9/22 

Zap. 
št. 

Šifra 
Formacijska 

dolžnost 
Tarifni 
razred 

Šifra 
naziva Naziv 

Plačni 
razred brez 
napredovanj 

Plačni razred 
z 

napredovanji formacijske 
dolžnosti 

44 C047014 MORNARIŠKI 
ČASTNIK VII/1 1 POROČNIK BOJNE LADJE 36 46 

45 C047015 VIŠJI MORNARIŠKI 
ČASTNIK VII/1 1 KAPITAN KORVETE 40 50 

46 C047016 VIŠJI MORNARIŠKI 
ČASTNIK VII/1 1 KAPITAN FREGATE 42 52 

47 C047017 VIŠJI MORNARIŠKI 
ČASTNIK VII/2 1 KAPITAN BOJNE LADJE 44 54 

48 C047018 VIŠJI MORNARIŠKI 
ČASTNIK VII/2 1 KAPITAN 47 57 

49 C047019 VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 

VII/1 1 VOJAŠKI USLUŽBENEC IX. 
RAZREDA 33 43 

50 C047020 VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC VII/1 1 VOJAŠKI USLUŽBENEC X. 

RAZREDA 34 44 

51 C047021 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC VII/1 1 

VOJAŠKI USLUŽBENEC XI. 
RAZREDA 36 46 

52 C047022 VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC VII/1 1 VOJAŠKI USLUŽBENEC XII. 

RAZREDA 40 50 

53 C047023 VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC VII/1 1 VOJAŠKI USLUŽBENEC XIII. 

RAZREDA 42 52 

54 C047024 VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC VII/2 1 VOJAŠKI USLUŽBENEC XIV. 

RAZREDA 44 54 

55 C047025 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 

VII/2 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC XV. 
RAZREDA 47 57 

56 C047026 GENERAL VII/2 1 GENERALMAJOR 50 57 

57 C047027 GENERAL VII/2 1 GENERALPODPOLKOVNIK 53 57 

58 C047028 ADMIRAL VII/2 1 KONTRAADMIRAL 50 57 

59 C047029 ADMIRAL VII/2 1 VICEADMIRAL 53 57 

 

Drugi odstavek se spremeni tako, da se glasi: 

»(2) Formacijske dolžnosti in nazivi specialistov, osebja v specialnih enotah, kontrolorjev za 

nadzor zračnega prostora (v nadaljnjem besedilu: ZrP), letalskega osebja v zrakoplovih (piloti 

in tehniki letalci), letalskega osebja na zemlji (letalski tehniki in inženirji), mornarjev, 

mornariških podčastnikov in mornariških častnikov, zdravnikov ter veterinarjev v Slovenski 

vojski se uvrstijo v naslednje plačne razrede: 

 

Zap. 
št. 

Šifra Formacijska dolžnost 
Tarifni 
razred 

Šifra 
naziva 

Naziv 
Plačni 

razred brez 
napredovanj 

Plačni razred 
z 

napredovanji 

1 C044004 VOJAK SPECIALIST IV 1 VOJAK II SPECIALIST 24 34 

2 C044010 
MORNAR II 
SPECIALIST 

IV 1 MORNAR II SPECIALIST 24 34 



 

10/22 

Zap. 
št. 

Šifra Formacijska dolžnost 
Tarifni 
razred 

Šifra 
naziva 

Naziv 
Plačni 

razred brez 
napredovanj 

Plačni razred 
z 

napredovanji 

3 C044005 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
SPECIALIST 

IV 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC I. 
RAZREDA SPECIALIST 

24 34 

4 C045019 VOJAK SPECIALIST V 1 VOJAK I SPECIALIST 25 35 

5 C045020 VOJAK SPECIALIST V 1 
PODDESETNIK 
SPECIALIST 

26 36 

6 C045021 VOJAK SPECIALIST V 1 DESETNIK SPECIALIST 27 37 

7 C045022 VOJAK SPECIALIST V 1 
NADDESETNIK 
SPECIALIST 

28 38 

8 C045065 MORNAR SPECIALIST V 1 MORNAR I SPECIALIST 25 35 

9 C045066 MORNAR SPECIALIST V 1 
PODDESETNIK 
SPECIALIST 

26 36 

10 C045067 MORNAR SPECIALIST V 1 DESETNIK SPECIALIST 27 37 

11 C045068 MORNAR SPECIALIST V 1 
NADDESETNIK 
SPECIALIST 

28 38 

12 C045023 
PODČASTNIK 
SPECIALIST 

V 1 VODNIK SPECIALIST 28 38 

13 C045024 
PODČASTNIK 
SPECIALIST 

V 1 
VIŠJI VODNIK 
SPECIALIST 

29 39 

14 C045025 
PODČASTNIK 
SPECIALIST 

V 1 
ŠTABNI VODNIK 
SPECIALIST 

30 40 

15 C045069 
MORNARIŠKI 
PODČASTNIK 

V 1 VODNIK SPECIALIST 28 38 

16 C045070 
MORNARIŠKI 
PODČASTNIK 

V 1 
VIŠJI VODNIK 
SPECIALIST 

29 39 

17 C045071 
MORNARIŠKI 
PODČASTNIK 

V 1 
ŠTABNI VODNIK 
SPECIALIST 

30 40 

18 C045026 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
SPECIALIST 

V 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC II. 
RAZREDA SPECIALIST 

25 35 

19 C045027 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
SPECIALIST 

V 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
III. RAZREDA SPECIALIST 

28 38 

20 C045028 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
SPECIALIST 

V 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
IV. RAZREDA SPECIALIST 

29 39 

21 C045029 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
SPECIALIST 

V 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC V. 
RAZREDA SPECIALIST 

30 40 

22 C046010 
VIŠJI PODČASTNIK 
SPECIALIST 

VI 1 
VIŠJI ŠTABNI VODNIK 
SPECIALIST 

32 42 

23 C046011 
VIŠJI PODČASTNIK 
SPECIALIST 

VI 1 
PRAPORŠČAK 
SPECIALIST 

33 43 

24 C046012 
VIŠJI PODČASTNIK 
SPECIALIST 

VI 1 
VIŠJI PRAPORŠČAK 
SPECIALIST 

34 44 

25 C046037 
VIŠJI MORNARIŠKI 
PODČASTNIK 
SPECIALIST 

VI 1 
VIŠJI ŠTABNI VODNIK 
SPECIALIST 

32 42 

26 C046038 
VIŠJI MORNARIŠKI 
PODČASTNIK 
SPECIALIST 

VI 1 
PRAPORŠČAK 
SPECIALIST 

33 43 

27 C046039 
VIŠJI MORNARIŠKI 
PODČASTNIK 
SPECIALIST 

VI 1 
VIŠJI PRAPORŠČAK 
SPECIALIST 

34 44 

28 C046013 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
SPECIALIST 

VI 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
VI. RAZREDA SPECIALIST 

32 42 



 

11/22 

Zap. 
št. 

Šifra Formacijska dolžnost 
Tarifni 
razred 

Šifra 
naziva 

Naziv 
Plačni 

razred brez 
napredovanj 

Plačni razred 
z 

napredovanji 

29 C046014 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
SPECIALIST 

VI 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
VII. RAZREDA 
SPECIALIST 

33 43 

30 C046015 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
SPECIALIST 

VI 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
VIII. RAZREDA 
SPECIALIST 

34 44 

31 C047030 ČASTNIK SPECIALIST VII/1 1 POROČNIK SPECIALIST 34 44 

32 C047031 ČASTNIK SPECIALIST VII/1 1 
NADPOROČNIK 
SPECIALIST 

35 45 

33 C047032 ČASTNIK SPECIALIST VII/1 1 STOTNIK SPECIALIST 37 47 

34 C047033 
VIŠJI ČASTNIK 
SPECIALIST 

VII/1 1 MAJOR SPECIALIST 41 51 

35 C047034 
VIŠJI ČASTNIK 
SPECIALIST 

VII/1 1 
PODPOLKOVNIK 
SPECIALIST 

43 53 

36 C047035 
VIŠJI ČASTNIK 
SPECIALIST 

VII/2 1 POLKOVNIK SPECIALIST 45 55 

37 C047114 
MORNARIŠKI 
ČASTNIK SPECIALIST 

VII/1 1 
POROČNIK KORVETE 
SPECIALIST 

34 44 

38 C047115 
MORNARIŠKI 
ČASTNIK SPECIALIST 

VII/1 1 
POROČNIK FREGATE 
SPECIALIST 

35 45 

39 C047116 
MORNARIŠKI 
ČASTNIK SPECIALIST 

VII/1 1 
POROČNIK BOJNE LADJE 
SPECIALIST 

37 47 

40 C047117 
VIŠJI MORNARIŠKI 
ČASTNIK SPECIALIST 

VII/1 1 KAPITAN KORVETE 39 49 

41 C047118 
VIŠJI MORNARIŠKI 
ČASTNIK SPECIALIST 

VII/1 1 KAPITAN FREGATE 41 51 

42 C047119 
VIŠJI MORNARIŠKI 
ČASTNIK SPECIALIST 

VII/2 1 KAPITAN BOJNE LADJE 45 55 

43 C047037 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
SPECIALIST 

VII/1 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
IX. RAZREDA SPECIALIST 

34 44 

44 C047038 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
SPECIALIST 

VII/1 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC X. 
RAZREDA SPECIALIST 

35 45 

45 C047039 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
SPECIALIST 

VII/1 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XI. RAZREDA SPECIALIST 

37 47 

46 C047040 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
SPECIALIST 

VII/1 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XII. RAZREDA 
SPECIALIST 

41 51 

47 C047041 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
SPECIALIST 

VII/1 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XIII. RAZREDA 
SPECIALIST 

43 53 

48 C047042 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
SPECIALIST 

VII/2 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XIV. RAZREDA 
SPECIALIST 

45 55 

49 C044006 VOJAK SE IV 1 VOJAK II SE 25 35 

50 C044007 MORNAR SE IV 1 MORNAR II SE 25 35 

51 C045030 VOJAK SE V 1 VOJAK I SE 26 36 

52 C045031 VOJAK SE V 1 PODDESETNIK SE 27 37 

53 C045032 VOJAK SE V 1 DESETNIK SE 28 38 

54 C045033 VOJAK SE V 1 NADDESETNIK SE 29 39 

55 C045034 MORNAR SE V 1 MORNAR I SE 26 36 

56 C045035 MORNAR SE V 1 PODDESETNIK SE 27 37 

57 C045036 MORNAR SE V 1 DESETNIK SE 28 38 

58 C045037 MORNAR SE V 1 NADDESETNIK SE 29 39 



 

12/22 

Zap. 
št. 

Šifra Formacijska dolžnost 
Tarifni 
razred 

Šifra 
naziva 

Naziv 
Plačni 

razred brez 
napredovanj 

Plačni razred 
z 

napredovanji 

59 C045038 PODČASTNIK SE V 1 VODNIK SE 29 39 

60 C045039 PODČASTNIK SE V 1 VIŠJI VODNIK SE 30 40 

61 C045040 PODČASTNIK SE V 1 ŠTABNI VODNIK SE 31 41 

62 C045041 
MORNARIŠKI 
PODČASTNIK SE 

V 1 VODNIK SE 29 39 

63 C045042 
MORNARIŠKI 
PODČASTNIK SE 

V 1 VIŠJI VODNIK SE 30 40 

64 C045043 
MORNARIŠKI 
PODČASTNIK SE 

V 1 ŠTABNI VODNIK SE 31 41 

65 C046016 VIŠJI PODČASTNIK SE VI 1 VIŠJI ŠTABNI VODNIK SE 33 43 

66 C046017 VIŠJI PODČASTNIK SE VI 1 PRAPORŠČAK SE 34 44 

67 C046018 VIŠJI PODČASTNIK SE VI 1 VIŠJI PRAPORŠČAK SE 35 45 

68 C046019 
VIŠJI MORNARIŠKI 
PODČASTNIK SE 

VI 1 VIŠJI ŠTABNI VODNIK SE 33 43 

69 C046020 
VIŠJI MORNARIŠKI 
PODČASTNIK SE 

VI 1 PRAPORŠČAK SE 34 44 

70 C046021 
VIŠJI MORNARIŠKI 
PODČASTNIK SE 

VI 1 VIŠJI PRAPORŠČAK SE 35 45 

71 C047044 ČASTNIK SE VII/1 1 POROČNIK SE 35 45 

72 C047045 ČASTNIK SE VII/1 1 NADPOROČNIK SE 36 46 

73 C047046 ČASTNIK SE VII/1 1 STOTNIK SE 38 48 

74 C047047 
MORNARIŠKI 
ČASTNIK SE 

VII/1 1 POROČNIK KORVETE SE 35 45 

75 C047048 
MORNARIŠKI 
ČASTNIK SE 

VII/1 1 POROČNIK FREGATE SE 36 46 

76 C047049 
MORNARIŠKI 
ČASTNIK SE 

VII/1 1 
POROČNIK BOJNE LADJE 
SE 

38 48 

77 C047050 VIŠJI ČASTNIK SE VII/1 1 MAJOR SE 42 52 

78 C047051 VIŠJI ČASTNIK SE VII/1 1 PODPOLKOVNIK SE 44 54 

79 C047120 VIŠJI ČASTNIK SE VII/2 1 POLKOVNIK SE 46 56 

80 C047052 
VIŠJI MORNARIŠKI 
ČASTNIK SE 

VII/1 1 KAPITAN KORVETE SE 42 52 

81 C047053 
VIŠJI MORNARIŠKI 
ČASTNIK SE 

VII/1 1 KAPITAN FREGATE SE 44 54 

82 C047121 
VIŠJI MORNARIŠKI 
ČASTNIK SE 

VII/2 1 
KAPITAN BOJNE LADJE 
SE 

46 56 

83 C044008 
VOJAK KONTROLE 
ZrP 

IV 1 
VOJAK II KONTROLOR 
ZrP 

28 38 

84 C044009 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
KONTROLE ZrP 

IV 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC I. 
RAZREDA KONTROLOR 
ZrP 

28 38 

85 C045044 
VOJAK KONTROLE 
ZrP 

V 1 VOJAK I KONTROLOR ZrP 29 39 

86 C045045 
VOJAK KONTROLE 
ZrP 

V 1 
PODDESETNIK 
KONTROLOR ZrP 

30 40 

87 C045046 
VOJAK KONTROLE 
ZrP 

V 1 
DESETNIK KONTROLOR 
ZrP 

31 41 

88 C045047 
VOJAK KONTROLE 
ZrP 

V 1 
NADDESETNIK 
KONTROLOR ZrP 

32 42 

89 C045048 
PODČASTNIK 
KONTROLE ZrP 

V 1 VODNIK KONTROLOR ZrP 32 42 

90 C045049 
PODČASTNIK 
KONTROLE ZrP 

V 1 
VIŠJI VODNIK 
KONTROLOR ZrP 

33 43 



 

13/22 

Zap. 
št. 

Šifra Formacijska dolžnost 
Tarifni 
razred 

Šifra 
naziva 

Naziv 
Plačni 

razred brez 
napredovanj 

Plačni razred 
z 

napredovanji 

91 C045050 
PODČASTNIK 
KONTROLE ZrP 

V 1 
ŠTABNI VODNIK 
KONTROLOR ZrP 

34 44 

92 C045051 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
KONTROLE ZrP 

V 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC II. 
RAZREDA KONTROLOR 
ZrP 

29 39 

93 C045052 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
KONTROLE ZrP 

V 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
III. RAZREDA 
KONTROLOR ZrP 

32 42 

94 C045053 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
KONTROLE ZrP 

V 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
IV. RAZREDA 
KONTROLOR ZrP 

33 43 

95 C045054 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
KONTROLE ZrP 

V 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC V. 
RAZREDA KONTROLOR 
ZrP 

34 44 

96 C046022 
VIŠJI PODČASTNIK 
KONTROLE ZrP 

VI 1 
VIŠJI ŠTABNI VODNIK 
KONTROLOR ZrP 

35 45 

97 C046023 
VIŠJI PODČASTNIK 
KONTROLE ZrP 

VI 1 
PRAPORŠČAK 
KONTROLOR ZrP 

36 46 

98 C046024 
VIŠJI PODČASTNIK 
KONTROLE ZrP 

VI 1 
VIŠJI PRAPORŠČAK 
KONTROLOR ZrP 

37 47 

99 C046025 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
KONTROLE ZrP 

VI 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
VI. RAZREDA 
KONTROLOR ZrP 

35 45 

100 C046026 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
KONTROLE ZrP 

VI 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
VII. RAZREDA 
KONTROLOR ZrP 

36 46 

101 C046027 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
KONTROLE ZrP 

VI 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
VIII. RAZREDA 
KONTROLOR ZrP 

37 47 

102 C047054 
ČASTNIK KONTROLE 
ZrP 

VII/1 1 
POROČNIK KONTROLOR 
ZrP 

37 47 

103 C047055 
ČASTNIK KONTROLE 
ZrP 

VII/1 1 
NADPOROČNIK  
KONTROLOR ZrP 

38 48 

104 C047056 
ČASTNIK KONTROLE 
ZrP 

VII/1 1 
STOTNIK KONTROLOR 
ZrP 

40 50 

105 C047057 
VIŠJI ČASTNIK 
KONTROLE ZrP 

VII/1 1 MAJOR  KONTROLOR ZrP 45 55 

106 C047058 
VIŠJI ČASTNIK 
KONTROLE ZrP 

VII/1 1 
PODPOLKOVNIK 
KONTROLOR ZrP 

47 57 

107 C047059 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
KONTROLE ZrP 

VII/1 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
IX. RAZREDA 
KONTROLOR ZrP 

37 47 

108 C047060 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
KONTROLE ZrP 

VII/1 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC X. 
RAZREDA KONTROLOR 
ZrP 

38 48 

109 C047061 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
KONTROLE ZrP 

VII/1 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XI. RAZREDA 
KONTROLOR ZrP 

40 50 

110 C047062 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
KONTROLE ZrP 

VII/1 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XII. RAZREDA 
KONTROLOR ZrP 

45 55 

111 C047063 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
KONTROLE ZrP 

VII/1 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XIII. RAZREDA 
KONTROLOR ZrP 

47 57 

112 C047064 
ČASTNIK PILOT 
ZAČETNIK 

VII/1 1 
POROČNIK PILOT 
ZAČETNIK 

37 47 



 

14/22 

Zap. 
št. 

Šifra Formacijska dolžnost 
Tarifni 
razred 

Šifra 
naziva 

Naziv 
Plačni 

razred brez 
napredovanj 

Plačni razred 
z 

napredovanji 

113 C047065 
ČASTNIK PILOT 
ZAČETNIK 

VII/1 1 
NADPOROČNIK PILOT 
ZAČETNIK 

38 48 

114 C047066 
ČASTNIK DRUGI 
PILOT 

VII/1 1 POROČNIK DRUGI PILOT 37 47 

115 C047067 
ČASTNIK DRUGI 
PILOT 

VII/1 1 
NADPOROČNIK DRUGI 
PILOT 

38 48 

116 C047068 
ČASTNIK DRUGI 
PILOT 

VII/1 1 STOTNIK DRUGI PILOT 40 50 

117 C047069 
VIŠJI ČASTNIK DRUGI 
PILOT 

VII/1 1 MAJOR DRUGI PILOT 45 55 

118 C047070 
VIŠJI ČASTNIK DRUGI 
PILOT 

VII/1 1 
PODPOLKOVNIK DRUGI 
PILOT 

47 57 

119 C047071 
VIŠJI ČASTNIK DRUGI 
PILOT 

VII/2 1 POLKOVNIK DRUGI PILOT 49 57 

120 C047072 ČASTNIK PRVI PILOT VII/1 1 
NADPOROČNIK PRVI 
PILOT 

38 48 

121 C047073 ČASTNIK PRVI PILOT VII/1 1 STOTNIK PRVI PILOT 40 50 

122 C047074 
VIŠJI ČASTNIK PRVI 
PILOT 

VII/1 1 MAJOR PRVI PILOT 45 55 

123 C047075 
VIŠJI ČASTNIK PRVI 
PILOT 

VII/1 1 
PODPOLKOVNIK PRVI 
PILOT 

47 57 

124 C047076 
VIŠJI ČASTNIK PRVI 
PILOT 

VII/2 1 POLKOVNIK PRVI PILOT 49 57 

125 C047077 
ČASTNIK PILOT 
INŠTRUKTOR 

VII/1 1 
NADPOROČNIK PILOT 
INŠTRUKTOR 

38 48 

126 C047078 
ČASTNIK PILOT 
INŠTRUKTOR 

VII/1 1 
STOTNIK PILOT 
INŠTRUKTOR 

40 50 

127 C047079 
VIŠJI ČASTNIK PILOT 
INŠTRUKTOR 

VII/1 1 
MAJOR PILOT 
INŠTRUKTOR 

45 55 

128 C047080 
VIŠJI ČASTNIK PILOT 
INŠTRUKTOR 

VII/1 1 
PODPOLKOVNIK PILOT 
INŠTRUKTOR 

47 57 

129 C047081 
VIŠJI ČASTNIK PILOT 
INŠTRUKTOR 

VII/2 1 
POLKOVNIK PILOT 
INŠTRUKTOR 

49 57 

130 C045055 
PODČASTNIK TEHNIK 
LETALEC 

V 1 VODNIK TEHNIK LETALEC 32 42 

131 C045056 
PODČASTNIK TEHNIK 
LETALEC 

V 1 
VIŠJI VODNIK TEHNIK 
LETALEC 

33 43 

132 C045057 
PODČASTNIK TEHNIK 
LETALEC 

V 1 
ŠTABNI VODNIK TEHNIK 
LETALEC 

34 44 

133 C045058 
PODČASTNIK 
LETALSKI TEHNIK 

V 1 
VODNIK LETALSKI 
TEHNIK 

32 42 

134 C045059 
PODČASTNIK 
LETALSKI TEHNIK 

V 1 
VIŠJI VODNIK LETALSKI 
TEHNIK 

33 43 

135 C045060 
PODČASTNIK 
LETALSKI TEHNIK 

V 1 
ŠTABNI VODNIK 
LETALSKI TEHNIK 

34 44 

136 C045061 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
LETALSKI TEHNIK 

V 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC II. 
RAZREDA LETALSKI 
TEHNIK 

29 39 

137 C045062 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
LETALSKI TEHNIK 

V 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
III. RAZREDA LETALSKI 
TEHNIK 

32 42 

138 C045063 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
LETALSKI TEHNIK 

V 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
IV. RAZREDA LETALSKI 
TEHNIK 

33 43 

139 C045064 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
LETALSKI TEHNIK 

V 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC V. 
RAZREDA LETALSKI 
TEHNIK 

34 44 



 

15/22 

Zap. 
št. 

Šifra Formacijska dolžnost 
Tarifni 
razred 

Šifra 
naziva 

Naziv 
Plačni 

razred brez 
napredovanj 

Plačni razred 
z 

napredovanji 

140 C046028 
VIŠJI PODČASTNIK 
TEHNIK LETALEC 

VI 1 
VIŠJI ŠTABNI VODNIK 
TEHNIK LETALEC 

35 45 

141 C046029 
VIŠJI PODČASTNIK 
TEHNIK LETALEC 

VI 1 
PRAPORŠČAK TEHNIK 
LETALEC 

36 46 

142 C046030 
VIŠJI PODČASTNIK 
TEHNIK LETALEC 

VI 1 
VIŠJI PRAPORŠČAK 
TEHNIK LETALEC 

37 47 

143 C046031 
VIŠJI PODČASTNIK 
LETALSKI TEHNIK 

VI 1 
VIŠJI ŠTABNI VODNIK 
LETALSKI TEHNIK 

35 45 

144 C046032 
VIŠJI PODČASTNIK 
LETALSKI TEHNIK 

VI 1 
PRAPORŠČAK LETALSKI 
TEHNIK 

36 46 

145 C046033 
VIŠJI PODČASTNIK 
LETALSKI TEHNIK 

VI 1 
VIŠJI PRAPORŠČAK 
LETALSKI TEHNIK 

37 47 

146 C046034 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
LETALSKI TEHNIK 

VI 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
VI. RAZREDA LETALSKI 
TEHNIK 

35 45 

147 C046035 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
LETALSKI TEHNIK 

VI 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
VII. RAZREDA LETALSKI 
TEHNIK 

36 46 

148 C046036 
NIŽJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
LETALSKI TEHNIK 

VI 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
VIII. RAZREDA LETALSKI 
TEHNIK 

37 47 

149 C047082 
ČASTNIK LETALSKI 
INŽENIR 

VII/1 1 
POROČNIK LETALSKI 
INŽENIR 

37 47 

150 C047083 
ČASTNIK LETALSKI 
INŽENIR 

VII/1 1 
NADPOROČNIK LETALSKI 
INŽENIR 

38 48 

 151 C047084 
ČASTNIK LETALSKI 
INŽENIR 

VII/1 1 
STOTNIK LETALSKI 
INŽENIR 

40 50 

 152 C047085 
VIŠJI ČASTNIK 
LETALSKI INŽENIR 

VII/1 1 
MAJOR LETALSKI 
INŽENIR 

45 55 

153 C047086 
VIŠJI ČASTNIK 
LETALSKI INŽENIR 

VII/1 1 
PODPOLKOVNIK 
LETALSKI INŽENIR 

47 57 

154 C047087 
VIŠJI ČASTNIK 
LETALSKI INŽENIR 

VII/2 1 
POLKOVNIK LETALSKI 
INŽENIR 

49 57 

155 C047088 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
LETALSKI INŽENIR 

VII/1 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
IX. RAZREDA LETALSKI 
INŽENIR 

37 47 

156 C047089 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
LETALSKI INŽENIR 

VII/1 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC X. 
RAZREDA LETALSKI 
INŽENIR 

38 48 

157 C047090 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
LETALSKI INŽENIR 

VII/1 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XI. RAZREDA LETALSKI 
INŽENIR 

40 50 

158 C047091 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
LETALSKI INŽENIR 

VII/1 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XII. RAZREDA LETALSKI 
INŽENIR 

45 55 

159 C047092 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
LETALSKI INŽENIR 

VII/1 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XIII. RAZREDA LETALSKI 
INŽENIR 

47 57 

160 C047093 
VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
LETALSKI INŽENIR 

VII/2 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XIV. RAZREDA LETALSKI 
INŽENIR 

49 57 

161 C047094 ČASTNIK ZDRAVNIK VII/2 1 
POROČNIK ZDRAVNIK 
SEKUNDARIJ 

34 44 

162 C047095 ČASTNIK ZDRAVNIK VII/2 1 
NADPOROČNIK 
ZDRAVNIK BREZ 
SPECIALIZACIJE 

38 48 



 

16/22 

Zap. 
št. 

Šifra Formacijska dolžnost 
Tarifni 
razred 

Šifra 
naziva 

Naziv 
Plačni 

razred brez 
napredovanj 

Plačni razred 
z 

napredovanji 

163 C047096 ČASTNIK ZDRAVNIK VII/2 1 
STOTNIK ZDRAVNIK 
SPECIALIZANT II   

42 52 

164 C048001 
 

VIŠJI ČASTNIK 
ZDRAVNIK 

VIII 1 
MAJOR ZDRAVNIK 
SPECIALIST II PPD 2 

44 54 

165 
C048002 

VIŠJI ČASTNIK 
ZDRAVNIK 

VIII 1 
PODPOLKOVNIK 
ZDRAVNIK SPECIALIST III 
PPD 2 

48 57 

166 
C048003 

VIŠJI ČASTNIK 
ZDRAVNIK 

VIII 1 
POLKOVNIK ZDRAVNIK 
SPECIALIST IV PPD 2 

49 57 

167 
C048004 

VIŠJI ČASTNIK 
ZDRAVNIK 

VIII 1 
BRIGADIR ZDRAVNIK 
SPECIALIST V/VI PPD 2 

51 57 

168 
C047097 

VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
ZDRAVNIK 

VII/2 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
IX. RAZREDA ZDRAVNIK 
SEKUNDARIJ 

44 54 

169 
C047098 

VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
ZDRAVNIK 

VII/2 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC X. 
RAZREDA ZDRAVNIK 
BREZ SPECIALIZACIJE 

42 52 

170 
C047099 

VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
ZDRAVNIK 

VII/2 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XI. RAZREDA ZDRAVNIK 
SPECIALIZANT II  

44 54 

171 
C048005 

VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
ZDRAVNIK 

VIII 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XII. RAZREDA ZDRAVNIK  
SPECIALIST II PPD 2 

42 52 

172 
C048006 

VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
ZDRAVNIK 

VIII 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XIII. RAZREDA ZDRAVNIK 
SPECIALIST III PPD 2 

48 57 

173 
C048007 

VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
ZDRAVNIK 

VIII 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XIV. RAZREDA ZDRAVNIK 
SPECIALIST IV PPD 2 

49 57 

174 
C048008 

VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
ZDRAVNIK 

VIII 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XV. RAZREDA ZDRAVNIK 
SPECIALIST V/VI PPD 2 

51 57 

175 
C047100 ČASTNIK VETERINAR VII/2 1 

POROČNIK STROKOVNI 
DELAVEC VII/2 

42 52 

176 
C047104 ČASTNIK VETERINAR VII/2 1 

NADPOROČNIK 
VETERINAR  

44 54 

177 
C047105 ČASTNIK VETERINAR VII/2 1 STOTNIK VETERINAR 42 52 

178 
C047106 ČASTNIK VETERINAR VII/2 1 MAJOR VETERINAR 44 54 

179 
C047107 ČASTNIK VETERINAR VII/2 1 

PODPOLKOVNIK 
VETERINAR  

42 52 

180 
C047108 ČASTNIK VETERINAR VII/2 1 POLKOVNIK VETERINAR  44 54 

181 
C047102 

VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
VETERINAR 

VII/2 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
IX. RAZREDA STROKOVNI 
DELAVEC VII/2 

42 52 

182 
C047109 

VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
VETERINAR 

VII/2 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC X. 
RAZREDA VETERINAR 

44 54 

183 
C047110 

VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
VETERINAR 

 

VII/2 1 
VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XI. RAZREDA VETERINAR 

42 52 

184 
C047111 

VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
VETERINAR 

VII/2 
1 

VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XII. RAZREDA 
VETERINAR 

44 54 



 

17/22 

Zap. 
št. 

Šifra Formacijska dolžnost 
Tarifni 
razred 

Šifra 
naziva 

Naziv 
Plačni 

razred brez 
napredovanj 

Plačni razred 
z 

napredovanji 

185 
C047112 

VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
VETERINAR 

VII/2 
1 

VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XIII. RAZREDA 
VETERINAR 

42 52 

186 
C047113 

VIŠJI VOJAŠKI 
USLUŽBENEC 
VETERINAR 

VII/2 
1 

VOJAŠKI USLUŽBENEC 
XIV. RAZREDA 
VETERINAR 

44 54 

«. 

 
PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA 

 
 

2. člen 

(rok za uskladitev formacij) 

Formacije se uskladijo s spremenjenim 4. členom uredbe najpozneje v treh mesecih od 
uveljavitve te uredbe.  

 

3. člen 

(veljavnost) 

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.  

 

 

Vlada Republike Slovenije 
Janez Janša 
predsednik 

 
 
 
 
 
Št.  
Ljubljana,  
EVA 2022- 



 

18/22 

OBRAZLOŽITEV 

 

I UVOD 

 

1 Pravna podlaga  

 

Na podlagi tretjega odstavka 58. člena Zakona o službi v Slovenski vojski (Uradni list RS, št. 

68/07, 58/08 – ZSPJS-I in 121/21) se za plače v Slovenski vojski uporabljajo predpisi, ki urejajo 

plače javnih uslužbencev. Druga vprašanja, ki se v skladu z Zakonom o sistemu plač v javnem 

sektorju (Uradni list RS, št. 108/09 – uradno prečiščeno besedilo, 13/10, 59/10, 85/10, 107/10, 

35/11 – ORZSPJS49a, 27/12 – odl. US, 40/12 – ZUJF, 46/13, 25/14 – ZFU, 50/14, 95/14 – 

ZUPPJS15, 82/15, 23/17 – ZDOdv in 67/17; v nadaljnjem besedilu: ZSPJS) urejajo v kolektivni 

pogodbi dejavnosti, se za Slovensko vojsko uredijo z uredbo vlade. Z ZSPJS so vojaki uvrščeni 

v plačno podskupino C4 v plačni skupini C – Uradniški nazivi v državni upravi in v upravah 

lokalnih skupnosti ter v drugih državnih organih. 13. člen ZSPJS določa, da se delovna mesta 

oziroma nazivi v plačni podskupini C4 uvrščajo v plačne razrede z uredbo.  

 

Formacijske dolžnosti oziroma nazivi so na podlagi navedenih zakonskih določb v plačne 

razrede uvrščeni z Uredbo o uvrstitvi formacijskih dolžnosti in nazivov v Slovenski vojski 

(Uradni list RS, št. 71/08, 78/08, 85/10, 46/17 in 86/18; v nadaljnjem besedilu: uredba). 

 

Uredba določa uvrstitev v plačne razrede: 

– splošne formacijske dolžnosti in nazive; 

– formacijske dolžnosti oziroma nazive specialistov, osebja v specialnih enotah, 

kontrolorjev za nadzor zračnega prostora, letalskega osebja v zrakoplovih, letalskega 

osebja na zemlji, medicinskega osebja in veterinarjev; 

– specialistične formacijske dolžnosti oziroma nazive operaterjev in tehničnega osebja 

sistemov C4I, izvidnikov, posadk in tehničnega osebja bojnih sistemov, 

dekontaminatorjev in laborantov radiološko-kemično-biološke obrambe, pirotehnikov 

ter manipulantov z minskoeksplozivnimi in vnetljivimi snovmi; 

– osebja v specialnih enotah, in sicer v Enoti za specialno delovanje, padalcev in 

diverzantov. 

 

Za uvrstitev v plačne razrede formacijskih dolžnosti oziroma nazivov v Slovenski vojski, ki niso 

določeni s to uredbo, se uporabljajo kolektivne pogodbe dejavnosti. Ta določba je povezana s 

četrtim odstavkom 13. člena ZSPJS, ki določa, da če je v sistemizaciji predvideno delovno 

mesto oziroma naziv, ki ga ureja kolektivna pogodba za drugo dejavnost, se v sistemizaciji 

upošteva uvrstitev v plačni razred iz te kolektivne pogodbe. Kot izhaja iz uredbe, je za 

formacijsko dolžnost določen naziv v eni »stopnji«. Razlika med nazivi formacijske dolžnosti 

pomeni tudi razliko v plačnih razredih med posameznimi formacijskimi dolžnostmi oziroma 

nazivi. Plačni razredi po tej uredbo so uvrščeni tudi v tarifne razrede in izražajo stopnjo 

zahtevnosti oziroma usposobljenosti za opravljanje določene formacijske dolžnosti. 

 

2 Rok za izdajo uredbe  

 

Rok za izdajo uredbe ni posebej določen z zakonom, predlog sprememb uredbe je vezan na 

sklep Vlade Republike Slovenije, št. 00718-12/2018/7 z dne 31. decembra 2018 in 13.1.2022 

http://www.pisrs.si/Pis.web/pregledPredpisa?id=URED4919


 

19/22 

sprejeta Uredbe o spremembah Uredbe o uvrstitvi formacijskih dolžnosti in nazivov v Slovenski 

vojski v plačne razrede . 

 

3 Splošna obrazložitev predloga uredbe 

 

Značilnosti sodobnih varnostnih tveganj in groženj pomembno vplivajo na vlogo ter opravljanje 

vsakodnevnih nalog vsakega posameznega pripadnika Slovenske vojske. Ti morajo tako 

slediti spremenjenim okoliščinam, v katerih delujejo, kar pomeni nenehno usposabljanje in 

zagotavljanje pripravljenosti za nepredvidljive ter drugačne oblike delovanja. 

 

Slovenska vojska se pri izpolnjevanju predpisanega poslanstva in opravljanju nalog srečuje z 

vse večjimi izzivi ter težavami, ki izhajajo tudi iz nezadostne razpoložljivosti kadrovskih virov. 

Navedeno se lahko ugotavlja na podlagi več dejstev in kazalnikov, med katere spadajo tudi 

predčasni odhodi iz vojaške službe, visoka stopnja tekmovalnosti na trgu delovne sile, 

nekonkurenčnost vojaškega poklica na trgu delovne sile z vidika plač ter negativen 

demografski trend, torej številčno zmanjševanje generacij, ki so primerne za popolnjevanje 

obrambnih sil.  

 

Z vidika ekonomskih pritiskov trga delovne sile se ocenjuje, da je poleg urejanja vojaških 

beneficij prepoznanim ekonomskim trendom eden najučinkovitejših pristopov pri pridobivanju 

in zadrževanju kadra v obrambnih silah sposobnost visoke stopnje fleksibilnosti prek 

prilagajanja osnovnih plač.  

 

 

3.1 Urejanje plačnega sistema za Slovensko vojsko 

 

Ob prehodu na enotni plačni sistem javnih uslužbencev leta 2008 in po sprejetju uredbe so v 

letih 2017 ter 2018 potekala plačna pogajanja, ki so prinesla delne rešitve, predvsem pa razlike 

od prvotnega plačnega sistema oziroma uvrstitve formacijskih dolžnosti in nazivov v Slovenski 

vojski v plačne razrede, kar se zdaj kaže v porušeni plačni hierarhiji, kar je v januarju 2022 

sprejeta uredba delno odpravila, ne pa v celoti.   

 

Leta 2017 so na podlagi sprejetih izhodišč Vlade Republike Slovenije (v nadaljnjem besedilu: 

vlada) potekala pogajanja zaradi odprave nepravilnosti pri vrednotenju delovnih mest in 

nazivov v plačnem sistemu javnega sektorja. Na podlagi Dogovora o ukrepih na področju 

stroškov dela in drugih ukrepih v javnem sektorju, sklep vlade, št. 1002-3/2016/48 z dne 20. 

decembra 2016 (v nadaljnjem besedilu: dogovor), naj bi pogajanja potekala po dinamiki 

uskladitve orientacijskih delovnih mest in nato vseh drugih delovnih mest ter nazivov, razen 

direktorjev in zdravnikov. Odprava nepravilnosti v sistemu plač javnega sektorja je bila v 

razponu od enega do tri plačne razrede na posameznem delovnem mestu oziroma v nazivu. 

Ocena finančnih učinkov odprave nepravilnosti pri vrednotenju delovnih mest in nazivov v 

javnem sektorju je bila za plačno podskupino C4 – vojaki 5,1 milijona evrov. Ta finančna 

sredstva niso zadostovala za uskladitev vseh delovnih mest in nazivov v Slovenski vojski. Na 

podlagi ugotovitev o primerljivosti poklicnih skupin pooblaščenih uradnih oseb, sprejetih 

izhodišč za pogajanja z reprezentativnimi sindikati javnega sektorja in ocene finančnih posledic 

glede na namenjena finančna sredstva vlade se je dogovorilo, katere formacijske dolžnosti in 

nazivi so predmet pogajanj za dvig izhodiščnih plačnih razredov.   

 



 

20/22 

V zadnji tretjini leta 2018 so potekala pogajanja o splošnem povišanju plačnih razredov 

delovnih mest in nazivov v vseh plačnih skupinah v javnem sektorju na podlagi sprejetih 

vladnih Izhodišč za pogajanja o razrešitvi stavkovnih zahtev reprezentativnih sindikatov 

javnega sektorja, ki se nanašajo na plače, št. 10103-4/2018/5 z dne 17. oktobra 2018 (v 

nadaljnjem besedilu: izhodišča). V okviru pogajanj je Ministrstvo za obrambo oktobra 2018 

dobilo predlog vladne strani glede uvrstitve formacijskih dolžnosti in nazivov v plačne razrede, 

ki ga je ob izpostavljenih dilemah glede pristopa oziroma izhodišč povišanja plač ter 

upoštevanja primerljivosti poklicev oziroma poklicnih skupin v okviru pooblaščenih uradnih 

oseb pregledalo in analiziralo. Iz predloga je namreč izhajalo, da se večina formacijskih 

dolžnosti in nazivov viša za en plačni razred, razen pri nekaterih formacijskih dolžnostih v 

podčastniških nazivih, pri katerih se viša za dva plačna razreda. Iz analize predloga je bilo 

razvidno, da predlog prinaša nove nepravilnosti v plačnem sistemu. 

 

Glede na izhodišča ter ob upoštevanju Dogovora o plačah in drugih stroških dela v javnem 

sektorju, št. 0100-744/2018/2 z dne 3. decembra 2018, je bilo med pogajanji med vlado in 

reprezentativnimi sindikati javnega sektorja doseženo, da se formacijske dolžnosti in nazivi v 

Slovenski vojski, za katere je tako določeno v Prilogi 1 tega dogovora, izjemoma drugače 

uvrstijo. V Slovenski vojski so pripravili predlog Uredbe o spremembah Uredbe o uvrstitvi 

formacijskih dolžnosti in nazivov v Slovenski vojski v plačne razrede, s čimer so sledili 

splošnemu povišanju plačnih razredov formacijskih dolžnosti in nazivov za en plačni razred, 

razen redkih formacijskih dolžnosti in nazivov, pri katerih se poviša za dva plačna razreda 

oziroma tri plačne razrede, da se postopno uskladijo notranja razmerja v plačni hierarhiji, ki so 

posledica odprave nepravilnosti iz leta 2017.  

 

Sprejeta Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o uvrstitvi formacijskih dolžnosti in 

nazivov v Slovenski vojski v plačne razrede (Uradni list RS, št. 86/18 in št. 6/22) ni sledila 

predlogom Ministrstva za obrambo za odpravo nepravilnosti ter vzpostavitvi notranjih plačnih 

razmerij, ki bi izražala vojaško hierarhijo vodenja in poveljevanja ter posebnosti opravljanja 

vojaške službe.  

 

Ob izdaji uredbe je vlada pod drugo točko sklepa vlade, št. 00718-12/2018/7 z dne 31. 

decembra 2018, naložila Ministrstvu za obrambo, da najpozneje do 1. junija 2019 v 

sodelovanju z Ministrstvom za javno upravo v okviru pregleda sistemov napredovanj in 

sistemov kariernega napredovanja javnih uslužbencev v skladu z XI. točko Sporazuma o 

razreševanju stavkovnih zahtev (Uradni list RS, št. 80/18) pripravi analizo ustreznosti 

vrednotenja formacijskih dolžnosti in nazivov v Slovenski vojski z vidika notranjih razmerij ter 

hierarhije vodenja ter poveljevanja.  

 

Narejena je bila primerjalna analiza predlogov dosedanjih sprememb uredbe, s katero so bile 

ugotovljene plačne nepravilnosti, ki so posledica plačnih pogajanj, zato je posledično porušena 

plačna hierarhija z vidika notranjih razmerij ter hierarhije vodenja in poveljevanja, ki jih Sprejeta 

Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o uvrstitvi formacijskih dolžnosti in nazivov v 

Slovenski vojski v plačne razrede (Uradni list RS, št.  6/22) ne odpravlja.  

 

Posledica plačnih pogajanj od uvedbe enotnega plačnega sistema (2008) v okviru 

komisije za pogajanja o KPJS so se ob vsakokratnih pogajanjih v okviru pogajalske 

komisije praviloma plačni razredi drugih javnih uslužbencev povečevali hitreje kot 



 

21/22 

vojaškim osebam, posledično zaradi prepovedi stavke in neupoštevanja mnenj 

sindikatov ter neusklajevanja uredbe.  

 

3.2 Izhodišča za predlog sprememb uredbe 

 

V skladu z ugotovitvami iz analize predlagana sprememba uredbe sledi: 

− odpravi plačnih nepravilnosti, ki so posledice plačnih pogajanj v letih 2017 in 2018 v 

delu, ki se naša na vzpostavitev ustreznih plačnih razmerij med tarifnimi skupinami; 

− zagotavljanju ustreznih plačnih razmerij z vidika hierarhije vodenja in poveljevanja ob 

upoštevanju zahtevnosti dela glede izobrazbe in nalog ter predvsem z vidika 

vrednotenja opravljenega dela na formacijskih dolžnostih; 

− ponovno izvajanje Uredbe o vojaških uslužbencih, ki se je vse vlade od leta 2017 naprej 

ne držijo.  

 

Glede na drugo alinejo prejšnjega odstavka ugotavljamo, da je trenutni plačni sistem 

nesprejemljiv predvsem glede upoštevanja posebnosti posameznih poklicev in dejavnosti, zato 

se pri predlogu uvršanja formacijskih dolžnosti in nazivov v plačne razrede upoštevajo 

značilnosti opravljanja vojaške službe različnih rodov, služb, specialnosti, poklicev ter 

delovanja vojaške organizacije. Predlog je glede na skupna merila enotnega plačnega sistema 

v nekaterih delih avtonomen pri določanju izhodiščnih plačnih razredov formacijskih dolžnosti 

in nazivov. 

 

S predlogom spremembe uredbe sledimo predvsem vzpostavitvi hierarhičnega, preglednega 

in stimulativnega plačnega sistema za Slovensko vojsko zaradi odprave nepravilnosti ter 

vzpostavitve ustreznih plačnih razmerij med tarifnimi skupinami in nazivi znotraj statusne 

skupine (vojaki, podčastniki, častniki, nižji in višji vojaški uslužbenci) ter zaradi ohranitve 

plačnih razmerij med splošnimi formacijskimi dolžnostmi ter formacijskimi dolžnostmi 

specialistov in specialnih enot, ter odpravi podhranjenosti plač vojaških uslužbencev v 

Slovenski vojski napram drugim vojaškim osebam in javnim uslužbencem, do katere je prišlo  

v letu 2017. 

 

Glede na navedeno predlog spremembe uredbe temelji na naslednjih izhodiščih: 

 

– vzpostavitvi ustreznega razmerja v plačnih razredih glede na stopnjo izobrazbe med 

formacijskimi dolžnostmi in nazivi v različnih tarifnih skupinah ali znotraj iste tarifne 

skupine pri častnikih in podčastnikih ter predvsem vojaških uslužbencih. Razmerje je 

upoštevano pri splošnih in specialističnih formacijskih dolžnostih ter formacijskih 

dolžnostih in nazivih v specialnih enotah, ni pa upoštevano pri formacijskih dolžnostih, 

ki niso predmet usklajevanj plačnih razredov, in tistih, ki se uvrščajo v plačne razrede 

v skladu s kolektivno pogodbo dejavnosti; 

 

– ureditvi plačnih razredov formacijskih dolžnosti in nazivov vojaških uslužbencev glede 

na primerljive formacijske dolžnosti in nazive vojakov, podčastnikov in častnikov v 

skladu z Uredbo o vojaških uslužbencih, kot je veljalo do 1. 7. 2017; 

 

– ureditvi razmerij plačnih razredov vojaških oseb v primerjavi z drugimi javnimi 

uslužbenci, za katere so se od uvedbe enotnega plačnega sistema ob vsakokratnih 



 

22/22 

pogajanjih v okviru pogajalske komisije za KPJS praviloma plačni razredi povečevali 

hitreje kot vojaškim osebam (zaradi prepovedi stavke in neupoštevanja mnenj 

sindikatov ter neusklajevanja uredbe). 

 

– nekaterim višji podčastniki in častniki (višji štabni praporščak, major, podpolkovnik in 

brigadir), ki so od uvedbe enotnega plačnega sistema v letu 2008 pridobili le 1 ali dva 

plačna razreda, se dodajo plačni razredi tako, da bodo imeli najmanj 3 plačne razrede 

več v primerjavi z letom 2008, kot druge vojaške osebe in javni uslužbenci, ki so od 

leta 2008 pridobili najmanj 3 plačne razrede. 

 

Pričakovane finančne posledice oziroma povečanje finančnih sredstev na letni ravni (bruto 

bruto) leta 2022 so 1.000.000 evrov. 

 

4 Predstavitev presoje posledic za posamezna področja  

 

Sprememba uredbe ima finančne posledice, navedene v oceni finančnih posledic in prejšnji 

točki. Drugih posledic sprememba uredbe nima. 

 

II VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV 

 

K 1. členu 

 

Glede na izhodišča, ki so predstavljena v splošnem delu obrazložitev uredbe, se predlaga, da 

se spremeni preglednica v prvem odstavku 4. člena, s katero se v plačne razrede uvrščajo 

splošne formacijske dolžnosti in nazivi tako, da se: 

– poenotijo plačni razredi formacijskim dolžnostim vojaških uslužbencev glede na 

primerljive formacijske dolžnosti oziroma nazive vojakov in podčastnikov ter častnikov, 

iz naslova opravljanja primerljivega ali enakega dela; 

– dosleden hierarhični karierni sistem v Slovenski vojski temelji na subordinaciji in 

enostarešinstvu, zato je razporeditev vojaških oseb na formacijsko dolžnost v 

določenem nazivu, z izjemo vojaških uslužbencev, možna le v začetnem najnižjem 

nazivu ne glede na dejansko stopnjo izobrazbe ali delovne izkušnje; 

– za uskladitev plačne lestvice in vzpostavitev ustreznih plačnih razmerij med vsemi 

vojaškimi osebami in javnimi uslužbenci se plačni razredi povišajo za do najmanj tri 

plačne razrede od veljavnega plačnega razreda na dan 31. 7. 2008; 

– višjemu štabnemu praporščaku, majorju in podpolkovniku se doda 2 plačna razreda in 

brigadirju 1 plačni razred, da bodo od uvedbe enotnega plačnega sistema v letu 2008 

pridobili do najmanj tri plačne razrede. 
 

K 2. členu 

 

Implementacija predlaganih sprememb je vezana na spremembe oziroma uskladitev formacij 

Slovenske vojske, zato je predlagano, da se ta uskladitev opravi najpozneje v treh mesecih od 

uveljavitve uredbe. 

 

K 3. členu 

 



 

23/22 

Predlagan je splošni rok za začetek veljavnosti uredbe, in sicer petnajsti dan po objavi v 

Uradnem listu Republike Slovenije.   

 

 

 

 


